
 

 

              

INSTITUTI KOMBËTAR I REGJISTRIMIT TË TRASHËGIMISË KULTURORE 
SEKTORI I INVENTARIZIMIT, KATALOGIMIT TË PASURIVE KULTURORE 

                                      

Adresa: Rr. “Aleksandër Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipëria e Re”, kati 3-të Tiranë, Shqipëri, 

Nr. ____prot.                          Tiranë, më ____.____.2021 

 

                                                                      KËRKESË 

 

Drejtuar: Institutit Kombëtarë i Regjistrimit të Trashëgimisë Kulturore 

 

Në zbatim të ligjit Nr.27/2018, “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”, Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.795, datë 26.11.2003 “Ngritjen, përbërjen dhe mënyrën e funksionimit të komisionit të 

përhershëm të vlerësimit, të objekteve të trashgimisë kulturore në pronësi private, të luajtshme dhe për 

kriteret shkencore e procedurat e vlerësimit të këtyre objekteve”  ndryshuar me Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.306 datë 23.05.2018 si dhe ligjit specific, kërkoj pranë institucionit Institutit Kombëtarë 

të Inventarizimit të Pasurive Kulturore shërbimin si më poshtë: 

□  Regjistrim dhe lëshim Çertifikate për objektet Pasuri Kulturore, 

□  Vertetim për objektet Pasuri Kulturore të regjistruara në Bazën e të Dhënave   

    Shtetërore ’’Regjistri Kombëtarë I Pasurive Kulturore (RKPK)’’                                                                                                                                      

□  Vlersim i objekteve trashëgimi  Kulturore të luajtshme, në pronësi private që dalin 

jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë.  

Vepra/objekti klasifikohet:    

  □    Arkeologji 

  □   Etnografi 

  □   Arte Pamore 

  □    Numiymatikë 

  □    Dokument historic 

  □    Objekte muyikore 

  □   Objekte natyrore 

  □  Tjetër specifiko______________         

Vepra/objekti I përket Kategorisë:______________________ 

Bashkëlidhur kërkesën gjendet dokumentacioni i kërkuar nga IKRTK, si më poshtë: 

   □ Regjistrim dhe lëshim Çertifikate për objektet Pasuri Kulturore, 



                                      

Adresa: Rr. “Aleksandër Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipëria e Re”, kati 3-të Tiranë, Shqipëri, 

1. Deklaratë përpara punonjësit të IKRTK-së __________ 

2. Regjistrim dhe lëshim Çertifikate për objektet Pasuri Kulturore, 

3. Paraqitja fizike e veprës/ Formulari i aplikimit per objektin i plotësuar 

4. Fotografia e objektit në formë digjitale. 

5. Mandat pagesë për llogari të IKRTK-së____ 

     

     □  Vlersim i objekteve trashëgimi  Kulturore të luajtshme, në pronësi private që 

          dalin jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë.  

1. Kërkesë me shkrim nga subjekti I interesuar 

2. Deklaratë përpara puninjësit të IKRTK-së __________ 

3. Formularë standart i aplikimit 

4. Çertifikate përkatëse për çdo object të lëshuar nga Institutit Kombëtarë I Regjistrimit të 

Trashëgimisë Kulturore 

5. Për persona juridikë: 

- Dokumentacionin e plotë ligjorë të regjistrimit si person juridik në gjykatë, 

- Vërtetim nga gjykata, prokuroria që vërteton se personi I interesuar nuk është në proces 

gjyqësor, civil apo penal 

- Përmbarimi dhe organet tatimore, që vërtetojnë se personi I interesuar nuk ka detyrime ndaj 

tyre   

6. Për persona fizikë: 

- Vërtetim nga gjykata, prokuroria, përmbarimi dhe organet tatimore, që vërtetojnë se personi I 

interesuar nuk ka detyrime ndaj tyre: 

7. Faturë arkëtimi 

8. Mandat pagesën përkatëse sipas numrit total te objekteve për llogari të IKRTK-së____ 

 

 

  

       Emri, _______________________________ 

       Mbiemëri,____________________________ 

       Nënshkrim____________________________  

       Data (Dita/Muaji/Viti I depozitimit të kërkesës) 

       ______________________________________                     


